
Совет депутатов 
Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

РЕШЕНИЕ № 46/158  

 
от  « 17 » февраля  2022 г.                                                                       п. Образцы 
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Депутатов Арчединского сельского 

поселения от 17.12.2021 г. № 43/146 «О бюджете 
Арчединского  сельского поселения на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годы» 

            
               Рассмотрев представленные Администрацией Арчединского сельского 

поселения   материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы , Совет Депутатов Арчединского 
сельского поселения  

РЕШИЛ : 
         1. Внести в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от 
17.12.2021 г. № 43/146 «О бюджете Арчединского  сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024  годы»  следующие изменения и дополнения: 
1.1. В пункте 1 статьи 1: 

        -  слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 9029,9  тыс. 
рублей» заменить словами : «общий объем расходов бюджета сельского поселения в 

сумме 11018,8 тыс. рублей»; 
1.2.   В статье 6 слова:  
- «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2022 год в сумме 9029,9 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить в 

пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения 
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год в сумме 11018,8 

тыс. рублей» 
            1.3. В  приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2022г» строки:  

КФСР Наименование КФСР 2022год 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 3139,7 

0102 
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 807 

0104 Функционирование местных администраций 2186,6 
0113 Другие общегосударственные вопросы 125,5 
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 90 

0310 Обеспечение пожарной безопасности  70 

0400 Национальная экономика 1707,2 

0406 Водное хозяйство 520 

0409 Дорожное хозяйство 1087,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1330,2 

0502 Коммунальное хозяйство 350 

0503 Благоустройство 800,2 

0800 Культура и кинематография 2419,8 

0801 Культура 2419,8 

  Итого расходов по разделам 9029,9 



 
заменить строками следующего содержания: 

КФСР Наименование КФСР 2022год 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 3769,1 

0102 
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 964,3 

0104 Функционирование местных администраций 2412,3 
0113 Другие общегосударственные вопросы 371,9 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 157,1 

0310 Обеспечение пожарной безопасности  137,1 

0400 Национальная экономика 2243,2 

0406 Водное хозяйство 920 

0409 Дорожное хозяйство 1223,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1867,5 

0502 Коммунальное хозяйство 410 

0503 Благоустройство 1277,5 

0800 Культура и кинематография 2638,9 

0801 Культура 2638,9 

  Итого расходов по разделам 11018,8 
 

      1.4. В пункте 1 статьи 9 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского 
поселения на  2022 год в сумме 9029,9 тыс.рублей» заменить словами : «Утвердить в 

пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, 
распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам  расходов бюджета сельского поселения на  2022 год в сумме 11018,8 

тыс.рублей» 
     
        1.5.   В  приложении 8   строки: 

 

Наименование 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
та

ть
я

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2022 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   
 

3139,7 

Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 01 02   

 
807,0 

235Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 01 02 90 0 00 00000 

 
807,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 00 00000 100 807,0 

Функционирование местных администраций 01 04 
  

2186,6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 04 90 0 00 00000 

 
2175,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 90 0 00 00000 100 1862,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00000 200 291,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
 

125,5 

Мероприятия в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Арчединского сельского поселения на 2021-2023гг» 01 13 54 0 00 00000 

 
70,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 54 0 00 00000 200 70,7 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 13 99 0 00 00000 

 
54,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 13 99 0 00 00000 200 52,3 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 00000 800 2,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  

03 00 

  

90,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   
 

70,0 

Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной  
безопасности на территории Арчединского сельского поселения 
на 2020-22гг" 03 10 52 0 00 00000 

 
70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 52 0 00 00000 200 70,0 

Национальная экономика 04 00     1707,2 

Водные ресурсы 04 06     520,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 04 06 99 0 00 00000   520,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 00000 200 520,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   
 

1087,2 

Мероприятия в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Арчединского сельского поселения на 2021-23гг» 04 09 54 0 00 00000 

 
25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 54 0 00 00000 200 25,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 04 09 99 0 00 00000 

 
1062,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 00000 200 1012,2 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 00000 500 50,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     1330,2 

Коммунальное хозяйство 05 02     350,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на 
2020-22гг" 05 02 51 0 00 00000    350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 51 0 00 00000 200 49,9 

Благоустройство 05 03   
 

800,2 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на 
2020-22гг" 05 03 51 0 00 00000 

 
800,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 51 0 00 00000 200 800,2 

Культура и кинематография 08 00   
 

2419,8 

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры 
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг" 08 01 50 0 00 00000  

 
2404,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 50 0 00 00000  200 1018,3 

Итого         9029,9 

 
           Заменить строками следующего содержания:  
 

Наименование 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
та

ть
я

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2022 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   
 

3139,7 

Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 01 02   

 
964,3 

235Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 01 02 90 0 00 00000 

 
964,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 00 00000 100 964,3 

Функционирование местных администраций 01 04 
  

2412,3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 04 90 0 00 00000 

 
2401,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 01 04 90 0 00 00000 100 2076,7 



государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 00 00000 200 303,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
 

371,9 

Мероприятия в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Арчединского сельского поселения на 2021-2023гг» 01 13 54 0 00 00000 

 
76,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 54 0 00 00000 200 76,1 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 13 99 0 00 00000 

 
295,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 00000 200 52,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 00000 800 4,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  

03 00 

  

157,1 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   
 

137,1 

Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной  
безопасности на территории Арчединского сельского поселения 
на 2020-22гг" 03 10 52 0 00 00000 

 
137,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 52 0 00 00000 200 137,1 

Национальная экономика 04 00   
 

2243,2 

Водные ресурсы 04 06   
 

920,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 04 06 99 0 00 00000 

 
920,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 00000 200 920,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   
 

1359,2 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 04 09 99 0 00 00000 

 
1198,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 00000 200 1198,2 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 00000 500 0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00   
 

1867,5 

Коммунальное хозяйство 05 02   
 

410,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на 
2020-22гг" 05 02 51 0 00 00000  

 
410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 51 0 00 00000 200 109,9 

Благоустройство 05 03   
 

1277,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на 
2020-22гг" 05 03 51 0 00 00000 

 
1277,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 51 0 00 00000 200 1277,5 

Культура и кинематография 08 00   
 

2638,9 

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры 
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг" 08 01 50 0 00 00000  

 
2623,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 50 0 00 00000  200 1237,4 

Итого        11018,8 

 
         1.6. В пункте 2 статьи 9 слова: «Утвердить ведомственную структуру расходов 
бюджета сельского поселения 2022 год в сумме 9029,9 тыс.рублей» заменить словами : 
«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего 

Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на  2022 год в сумме 
11018,8 тыс.рублей» 

 
       1.7.  В приложении 9  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета»  строки:  

 



Наименование 

К
о

д
 г

ла
вы

 

п
о

 Б
К

 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
та

ть
я

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Арчединского с/поселения 941 

     Общегосударственные вопросы  01 00   
 

3139,7 

Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

 

01 02   
 

807,0 

235Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

 

01 02 90 0 00 00000 

 
807,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 02 90 0 00 00000 100 807,0 

Функционирование местных администраций  01 04 
  

2186,6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

01 04 90 0 00 00000 

 
2175,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 04 90 0 00 00000 100 1862,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

01 04 90 0 00 00000 200 291,8 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   

 
125,5 

Мероприятия в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Арчединского сельского поселения на 2021-
2023гг» 

 

01 13 54 0 00 00000 

 
70,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

01 13 54 0 00 00000 200 70,7 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

01 13 99 0 00 00000 

 
54,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

01 13 99 0 00 00000 200 52,3 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 99 0 00 00000 800 2,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  

 03 00 

  

90,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   

 
70,0 

Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной  
безопасности на территории Арчединского сельского 
поселения на 2020-22гг" 

 

03 10 52 0 00 00000 

 
70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

03 10 52 0 00 00000 200 70,0 

Национальная экономика  04 00     1707,2 

Водные ресурсы  04 06     520,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

04 06 99 0 00 00000   520,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

04 06 99 0 00 00000 200 520,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   

 
1087,2 

Мероприятия в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Арчединского сельского поселения на 2021-23гг» 

 

04 09 54 0 00 00000 

 
25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

04 09 54 0 00 00000 200 25,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

04 09 99 0 00 00000 

 
1062,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

04 09 99 0 00 00000 200 1012,2 

Межбюджетные трансферты  04 09 99 0 00 00000 500 50,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00     1330,2 

Коммунальное хозяйство  05 02     350,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения 
на 2020-22гг" 

 

05 02 51 0 00 00000    350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

05 02 51 0 00 00000 200 49,9 

Благоустройство  05 03   

 
800,2 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения 

 

05 03 51 0 00 00000 

 
800,2 



на 2020-22гг" 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

05 03 51 0 00 00000 200 800,2 

Культура и кинематография  08 00    2419,8 

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры 
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг" 

 

08 01 50 0 00 00000   2404,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

08 01 50 0 00 00000  200 1018,3 

Итого          9029,9 

 
           Заменить строками следующего содержания:  

Наименование 

К
о

д
 г

ла
вы

 

п
о

 Б
К

 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
та

ть
я

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

2022 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Арчединского с/поселения 941 

     Общегосударственные вопросы  01 00   

 
3139,7 

Функционирование высшего должностного лица органа 
местного самоуправления 

 

01 02   

 
964,3 

235Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 

 

01 02 90 0 00 00000 

 
964,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 02 90 0 00 00000 100 964,3 

Функционирование местных администраций  01 04 
  

2412,3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

01 04 90 0 00 00000 

 
2401,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

01 04 90 0 00 00000 100 2076,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

01 04 90 0 00 00000 200 303,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   

 
371,9 

Мероприятия в рамках ведомственной целевой программы 
«Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Арчединского сельского поселения на 2021-
2023гг» 

 

01 13 54 0 00 00000 

 
76,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

01 13 54 0 00 00000 200 76,1 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

01 13 99 0 00 00000 

 
295,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

01 13 99 0 00 00000 200 52,3 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 99 0 00 00000 800 4,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  

 03 00 

  

157,1 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10   

 
137,1 

Ведомственная целевая программа "Обеспечение пожарной  
безопасности на территории Арчединского сельского 
поселения на 2020-22гг" 

 

03 10 52 0 00 00000 

 
137,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

03 10 52 0 00 00000 200 137,1 

Национальная экономика  04 00   

 
2243,2 

Водные ресурсы  04 06   

 
920,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

04 06 99 0 00 00000 

 
920,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

04 06 99 0 00 00000 200 920,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   

 
1359,2 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 

04 09 99 0 00 00000 

 
1198,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

04 09 99 0 00 00000 200 1198,2 

Межбюджетные трансферты  04 09 99 0 00 00000 500 0 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00   

 
1867,5 

Коммунальное хозяйство  05 02   

 
410,0 



Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения 
на 2020-22гг" 

 

05 02 51 0 00 00000  

 
410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

05 02 51 0 00 00000 200 109,9 

Благоустройство  05 03   

 
1277,5 

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения 
на 2020-22гг" 

 

05 03 51 0 00 00000 

 
1277,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

05 03 51 0 00 00000 200 1277,5 

Культура и кинематография  08 00   

 
2638,9 

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры 
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг" 

 

08 01 50 0 00 00000  

 
2623,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

08 01 50 0 00 00000  200 1237,4 

Итого         11018,8 

 
1.8. В статье 12 слова: 

«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего 
Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год –   

1062,2 тыс.руб.» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета 
сельского поселения  на 2022 год –   1359,2 тыс.руб.». 

 
1.9.  В приложении 12 строки: 

КФСР Наименование КФСР 
раздел, 
подраздел 

целевая статья 2022 

1 2  3  4 5 

941 
Администрация Арчединского сельского 
поселения 0409 99 0 00 00000 1062,2 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     1062,2 
 Содержание дорог местного значения и дорожных 

сооружений, являющихся их технологической 
частью (искусственных дорожных сооружений)     1062,2 

  
Итого расходов по разделам 

    
1062,2 

         
       Заменить строками: 

КФСР Наименование КФСР 
раздел, 
подраздел 

целевая статья 2022 

1 2  3  4 5 

941 
Администрация Арчединского сельского 
поселения 0409 99 0 00 00000 

1359,2 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     1359,2 

 Содержание дорог местного значения и дорожных 
сооружений, являющихся их технологической 
частью (искусственных дорожных сооружений)     1359,2 

  
Итого расходов по разделам 

    
1359,2 

 

        1.10.  В статье 13 слова: 
«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего 

Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год –   
3930,7 тыс.руб.» заменить словами:  «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета 
сельского поселения на 2022 год – 4759,6 тыс.руб» 

 



1.11. В приложении 13 строки:  
 

Наименование  Код ЦСР 

Код 

ВР 2022 

1 2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры  
Арчединского  сельского поселения на 2020-2022 годы» 50 0 00 00000 

  

2419,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 0 00 00000 200 1018,3 

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства на территории  Арчединского сельского 
поселения  на 2020 – 2022 годы» 51 0 00 00000   1330,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 51 0 00 00000 200 1029,8 

Ведомственная целевая программа  «Обеспечение              
пожарной безопасности на территории  Арчединского  сельского 
поселения  на 2020 - 2022 годы»  52 0 00 00000   70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 52 0 00 00000 200 70 

Ведомственная программа «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Арчединского сельского поселения на 
2021-2023гг» 54 0 00 00000 

  

95,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 54 0 00 00000 200 95,7 

Итого     3930,7 

 
Заменить строками следующего содержания:  

Наименование Код ЦСР 
Код 
ВР 2022 

1 2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры  
Арчединского  сельского поселения на 2020-2022 годы» 50 0 00 00000 

  

2638,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 50 0 00 00000 200 1237,4 

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства на территории  Арчединского сельского 
поселения  на 2020 – 2022 годы» 51 0 00 00000   1867,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 51 0 00 00000 200 1567,1 
Ведомственная целевая программа  «Обеспечение              
пожарной безопасности на территории  Арчединского  сельского 
поселения  на 2020 - 2022 годы»  52 0 00 00000   137,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 52 0 00 00000 200 137,1 
Ведомственная программа «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Арчединского сельского поселения на 
2021-2023гг» 54 0 00 00000 

  

101,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 54 0 00 00000 200 101,1 

Итого 
    

4759,6 

 
2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.  
 
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

                
                
                                Глава Арчединского 

сельского поселения                                            М.Е.Алеулова 


